
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2019 № 441

О принятии к осуществлению админи-
страцией муниципального образования
Гусь-Хрустальный район части полно-
мочий  администрации  муниципально-
го  образования  г.  Курлово  (городское
поселение) на 2020 год и плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании решения Совета народных депутатов муниципального образования го-
род Курлово (городское поселение) от 19.11.2019 № 304 «О передаче осуществле-
ния части полномочий администрацией муниципального образования город Кур-
лово (городское поселение)  Гусь-Хрустального района  администрации муници-
пального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет
народных депутатов района решил:

1. Принять на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов к осуществле-
нию полномочия администрации муниципального образования город Курлово (го-
родское поселение) в части выдачи разрешений на строительство (за исключени-
ем случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуата-
цию  при  осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства,  расположенных  на  территории  муниципального  образования  г.
Курлово (городское поселение).

2.  Рекомендовать  администрации муниципального  образования  Гусь-Хру-
стальный район заключить соглашение о принятии к осуществлению полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего решения, с администрацией муниципального
образования г. Курлово (городское поселение).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным
отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

consultantplus://offline/ref=085F17B55EA5244F40A01C99B4789E9FBF70A8C7A92D42D77840F02CA96BCA446A176890E8w11DM

